PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 869 / GABI / 2021

Ponte Nova, 2 de dezembro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente aos ofícios n-ei 1.020 e 1.039/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente,

Em resposta aos oficios supracitados, relacionamos abaixo as informações solicitadas:

Ofício 1.020/2021/SAPL/DGRI —

Indicação 725/2021 - Do Vereador José Felipe Santiago Filho:
Solicitando realizar poda de uma árvore na Rua Santa Terezinha em frente ao número 110, no Bairro
Vila Alvarenga.

STATUS: Após análise técnica, informamos que o serviço cabível para o local será realizado
seguindo nossa programação.

Ofício 1.039/2021/SAPUDGRI —

Indicação 747/2021: Do Vereador André Pessata Nascimento — Solicitando realizar serviço de poda
ou corte de duas árvores que estão encostando na rede da CEMIG na Rua dos Girassóis, próximo ao
n° 22, Chácara das Flores, no Bairro da Rasa.

STATUS: Informamos que comparecemos ao local e não foi verificado necessidade de corte das
árvores do local, pois não há nelas nenhuma característica que indique mau estado fitossanitário ou
outro fator que indique risco iminente de queda. Os serviços de poda necessários serão inseridos em
nossa programação.

Atenciosamente,

• er ol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (2